Dalam The American Heritage dictionary of the English Language,

ditulis bahwa Interest is a charge for a financial loan, usually a

precentage of the amount loaned. Bunga adalah sejumlah uang yang

dibayar atau untuk penggunaan modal dinyatakan dengan prosentase dari

modal dipinjam atau dipinjamkan. Azhari (370H/980 M) dan Ibnu

Mansur (711H/1331M) menjelaskan bahwa riba terdiri dari dua bentuk

yaitu riba yang dilarang dan yang tidak dilarang. Sedangkan Al-Jurjani

mendefinisikan riba dengan tambahan pembayaran tanpa ada imbalan,

yang disyaratkan bagi salah seorang dari kedua belah pihak yang

bertransaksi.